

## OSTATNIE WIADOMOSCI

GRODZIENSKIE Cena 10 gr

Rok V. GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH Nr 172

## Bestjalski mord w Radości

Nieludzki zbrodniarz zamordował dwóch mężczyzn i na oczach męża usiłował zniewolić żonę

Na wieść o potwornym morderstwie, jakiego dokonano w nocy wczorajszej w podwarszawskiej miejscowości letniskowej Radości — udał się nasz reporter i ustalił wręcz rewelacyjne szczegóły zbrodni, która miała przebieg następujący:

Około godziny 10 wieczorem przechadzała się po ulicy Warszawskiej i Batorego 19-letnia służąca Eugenia Ornatowska wraz z mieszkańcem wsi Zagóść Władysławem Jesiotrem. Kiedy para spacerowiczów skręciła w ulicę Batorego zbliżył się do niej nieznajomy mężczyzna i zażądał od Jesiotra pieniądze. Zaczęły się rozmowy, a wówczas nieznajomy poprosił go o zapakować. W chwili kiedy Jesiotr przagnął uczynić temu żądaniu zadość, nieznajomy sięgnął do kieszeni, wydobłł rewolwer i strzelił do Jesiotra. Postrzelony wieszniak zachwiał się na nogach, i z krzykiem „O Jezu” padł na ziemię.

## RATUNKU! ZABIŁ!

Prerażona Ornatowska, bieć poczła w kierunku stacji kolejowej z krzykiem „Panie Biniżewski! Ratunku! Ratunku, zabili człowieka!”

Zaalarmowany krzykami komendant wartowni w Radości posterunkowy Biniżewski, który stał właśnie na peronie i rozmawiał ze znajomą Martą Kozłowską, skoczył w ulicę Batorego. Biniżewski był w ubraniu cywilnym.

Na widok nadbiegającego Biniżewskiego zbrodniarz podniósł w jego kierunku rewolwer i krzyknął: „Jest jeszcze jeden!” — strzelił posterunkowemu w pierś, sam zaś zbiegł do lasu.

Ciężko ranny policjant, czując, że nie ma dość siły, aby pójść za zbrodniarzem, z trudem dotarł do stacji kolejowej. Napotkawszy ludzi, powiedział: „Chłopcy, tam na Batorego leży człowiek postrzelony, ratujcie go!” sam zaś doczekał się przy pomocy jednego z chłopców do wartowni, gdzie padł zemdlny.

## TRZECIA ZBRODNIA

Tragiczny poszew zbrodni nie wystarczył jednak bestjalskiemu mordercy. Odchodząc bezkarnie w kierunku Miedzylesia, zbrodniarz natknął się na powracających z wizyty od kuzynostwa, młodych małżonków Uziembło. Przypadłszy z rewolwerem w reku do pani Uziembło, zbrodniarz wykrzyknął:

— Oddal się pan, bo będę strzelał!

Zaskoczony tą niespodziewaną czelnością opryska mężczyznę

zna odparł mu spokojnie:

— Pan zapewne się myli co do nas, bo ja idę z żoną!

— Milcz! — padł krzyk zbrodniarza. Kłaść się na ziemię i ani słowa, bo powystrzelam!

Kiedy steroryzowani małżonkowie spełnili rozkaz, zbrodniarz rzucił się na panią Uziembło i zaczął targać na jej ubranie. Biedni małżonkowie, domyślając się zamiarów człowieka - bestji, próbowali mu przemówić do rozsądku, tłumacząc, że napastowana mężatka jest dopiero cztery tygodnie po porodzie i gwałt może ją przyprowadzić o śmierć.

W odpowiedzi na te błagania bestjalski zwyrodnialec zamroził panią Uziembło silnym ciosem kolba rewolweru w głowę, a następnie chciał dokonać na

nieszczęsnej kobiecie ohydnego i zbrodniczego gwałtu, lecz został spłoszony.

W rezultacie nikczemnych i mroźnych krew w żyłach zbrodni padły ofiara trzy osoby.

Ciężko rannemu Władysławowi Jesiotrowi pierwszej pomocy udzielił lekarz przypadkowo wezwany do Radości Pogotowia. Posterunkowego Biniżewskiego, jak również nieszczęsna ofiara bestjalskiego napadu panią Uziembło opatrzył lekarz miejscowy Dr. Lacher.

Wszystkie trzy ofiary nikczemnej zbrodni przewieziono najbliższym pociągiem do szpitala Św. Ducha w Warszawie. Ciężko rannego posterunkowego Biniżewskiego spowodowało silnego upływu krwi, odwieziono go do pociągu wraz z łóżkiem, z którego zsunęło nieszczęsna

ofiara obowiązku na sienniku do wagonu. Zabiegł nie zapobiegły niestety wiszącej nad głową stróża bezpieczeństwa śmierci. O godzinie 4-ej nad ranem Biniżewski nie odzyskał przytomności, zmarł.

Pierwsza ofiara bestjalskiej zbrodni, Władysław Jesiotr zmarł jeszcze w drodze do szpitala, w wagonie.

W szpitalu Św. Ducha pozostała tylko trzecia poturbowana ofiara lotra, pani Uziembło.

Bestjalska zbrodnia tajemniczego zbrodniarza i erotomana, wstrząsnęła do głębi wszystkich mieszkańców Radości. Na miejsce zbrodni przybyli wczoraj przedstawiciele władz śledczych i policyjnych, którzy do późnego wieczora prowadzili dochodzenie i poszukiwanie.

## DZIELNY POLICJANT

Ofiara potwornego morderstwa posterunkowy Biniżewski opłakany jest przez wszystkich mieszkańców Radości. Cieszy się on tutaj opinia dzielnego policjanta i najmłodszego człowieka. W tragiczny wieczór czwartkowy, Biniżewski przebrał się w ubranie cywilne, ułatwiając sobie tepienie metów tutejszych i łobuzerji. Krzyżując pierwotnie pogłoską, jako by Biniżewski strzelał do napastnika nie odpowiada prawdzie, z tego już choćby względu, że przebiegając się w ubranie cywilne, zapomniat przelożyć kul do rewolweru.

O niezwykle poczuć obowiązku tragicznie zmarłego świadczy naidobniej fakt, że Biniżewski w obliczu śmierci przed odniesieniem go do szpitala, wrzucił klucze od wartowni koledze i zaklinał go:

— Pamiętajcie kolegaj Wróć czy nie wróć, porządek musi być utrzymany wzorowo!

Równie dobra opinia poradnego i spokojnego człowieka cieszył się zamordowany Władysław Jesiotr. Jeszcze tego samego dnia, nie przewidując groźnej mu śmierci niósł Jesiotr chorągiew kościelną na procesji Bożego Ciała.

## DLACZEGO MILCZAŁA?

Jedyną ciemną postacią w całej tej nikczemnej zbrodni, jest służąca Eugenia Ornatowska. Śledztwo obciążające przemawia przeciwko niej fakt, że będąc bezpośrednim świadkiem morderstwa nie zgłosiła się do policji, a dopiero wczoraj po południu przyznała się do swego udziału dozorczyńi domu.

Ornatowska aresztowana, istotna przyczynę bestjalskiej zbrodni ustalił dochodzenie. Do policji zgłosiło się kilka osób, które na chwile przed zbrodnią, widziały mordercę, kiedy najspokojniej grał w bilard. Według tych informacji potworny zbrodniarz - gwałticiel jest brunetem, wysokiego wzrostu, z wąsikami, w wieku lat około 28.

## Skazanie awanturników z baraków

W sprawie o zajęcia na barakach (o czym pisaliśmy we wczorajszym numerze), Sad wydał wyrok, skazując Henryka Kalickiego na jeden rok, Tadeusza Kalickiego na 3 miesiące, a Mariannę Świerkowską na 6 miesięcy więzienia. Garwoliński i Morawski z braku dostatecznych dowodów so stali uwolnieni.

## Samolot wpadł na samochód

Podczas katastrofy zginęły 3 osoby

LONDYN. (ATE) — Według doniesień z Los Angeles podczas odbywających się obecnie w okolicach miasta manewrów amerykańskiej floty powie-

trznej wydarzyła się katastrofa. W chwili lądowania jednego z samolotów zderzył się on z przejeżdżającym samochodem.

Trzy osoby, znajdujące się w

samochodzie, poniosły śmierć na miejscu. Trzech członków załogi samolotu doznało ciężkich obrażeń. Stan jednego z nich jest beznadziejny.

## Nowe porwanie dziecka w Ameryce

Wyrok na Hauptmanna ogłoszony będzie we wrześniu

NOWY JORK (ATE) — 8-letni siostrzeniec senatora Borah został uprowadzony wczoraj przez gangsterów. Gdy sprawy porwania dowiedzieli się, że dziecko jest krewnym znanego

polityka, wypuścili je natychmiast na wolność. Policia wszczęła dochodzenie w sprawie schwytania gangsterów.

Sąd apelacyjny stanu New York rozpatrywał skargę apela-

cyjną obrońców Hauptmanna oskarżonego o porwanie dziecka Lindbergha. Trybunał po kilkunastu godzinnych obradach postanowił ogłosić wyrok w początkach września.

## „Nieboszczyk” uciekł podczas sekcji zwłok

Niezwyczajny wypadek „zmarłychwstania” w Rumunii

WIENIEC. (ATE) — O niezwykłym wypadku „zmarłychwstania” donoszą z Bukaresztu.

W Galazu w czasie gwałtownej sprzeczki raniony został śmiertelnie nożem elektrotechnik Jerzy Ocosliceanu, który otrzymał cios w żołądek. Ponieważ Ocosliceanu nie dawał zna-

ku życia, przewieziono go do kostnicy, gdzie po dwóch dniach podano „zmarłego” obdukcji celem stwierdzenia istotnej przyczyny zgonu.

Pod nożem lekarza Ocosliceanu, który jak się okazało po padł jedynie w ciężki letarg, przebudził się nagle, zeskoczył

ze stołu operacyjnego i pobięgl do domu.

Pojawienie się rzekomego nieboszczyka wywołało przestraszenie Zmarłychwstaniego powieszono opinie wybitnych lekarzy specjalistów, którzy jednak nie mają nadziei utrzymania ciężko rannego przy życiu.

## Kochankowie i kaprysy Katarzyny II

Była ona „najdroższą” carową

RYGA (A.T.E.) Z Moskwy donoszą, że w dawnej letniej rezydencji carów Peterhofie otwarta została wystawa dokumentów historycznych, ilustrujących budżety carów rosyjskich.

Jak się okazuje, największy

budżet dworu cesarskiego przypadał na czas Katarzyny II. Wydatki dworu przekraczały 3 miliony złotych rubli, nie licząc dodatkowych wydatków monarchini.

Pokażna pozycje w tym budżecie stanowiły wydatki zwi-

żane z подарunkami dla faworytów carycy. W pewnych wypadkach Katarzyna II ofiarowała swoim faworytom po 50.000 rubli złotem i posiadłość ziemskie do 7.000 dusz włącznie.

Biblioteka Władysława  
Wardchwa

WŁATA DOCTOWA IESZCZONA RYCZALTEM









# Jak się przedstawia zadłużenie spółdzielni „Jutrzenka“

Jednym z największych niedomagań Jutrzenki jest poważne zadłużenie, powstałe wskutek nieuczciwej gospodarki dwóch poprzednich kierowników. Braki wynoszą 100.000 zł. i początkowo zdawało się, że pogrzebią spółdzielnię. Z czasem jednak utarło się przekonanie, że dług wprowadzić istnieje ale nie jest on dokuczliwy, bowiem cała ta suma wisiała formalnie w powietrzu. Nikt się nie domagał spłaty i po dziś dzień spółdzielnia nie opłaca procentów od dłużnej sumy. Jedyny ciężar jest tylko przy kupowaniu nowych blankietów wekslowych.

Obecnie czynione są starania, by to zadłużenie całkowicie umorzyć. Nie będzie to takiem łatwym, ale istnieje nadzieja na stopniowe pomyślne załatwienie tej sprawy.

Jest to nieodzownym dla dalszego rozwoju spółdzielni. Mijamy nadzieję, że władze central-

ne spółdzielni rozumieją, że odpowiedzialność za dawne grzechy Rozwadowskich i Pieczabów ciąży właściwie na centrali, gdyż byli jej ludźmi za-

ufania, przez nią przysłani i darzeni zaufaniem. Jeśli ci pu- pili tak się spisali, to centrala dla własnego prestiżu winna ten dług jaknajprędzej zatuszować.

## Dziś nabożeństwo za duszę ś. p. Marszałka Piłsudskiego

W dniu 23 bm. jako w dniu zakończenia oficjalnej żałoby narodowej po zgonie Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego zostanie odprawione o godz. 10 tej uroczyste nabożeństwo w kościele garnizonowym.

Dla oddziałów w obozie na Rumłowce zostanie odprawione nabożeństwo o godz. 8 ej tegoż dnia.

Z dniem 23 bm. kończy się więc obowiązek noszenia żałobnych opasek przez wojsko, pracowników państwowych i samorządowych oraz młodzież szkolną.

W nabożeństwie weźmie udział wszystkie wojsko garnizonu.

## P. wojewoda badał stan robót kanalizacyjnych

W dniu 21 bm. bawił w Grodnie p. wojewoda białostocki gen. Paślawski.

Pan wojewoda specjalnie zainteresował się prowadzonymi robotami kanalizacyjnymi lustrując osobiście około godz. 19 ej tereny robót przy ul. Witoldowej i inne.

Twoje marzenia się spełnią, Jeśli natychmiast kupisz los Znanej kolektury O. Marejnej

## Z działalności Koła Szybownego L. O. P. P. w Grodnie

Koło Szybowne L.O.P.P. w Grodnie zamierza w końcu lipca rb: zorganizować kurs teoretyczny z dziedziny szybownictwa. Zapisy na kurs przyjmuje i informacji udziela biuro LOPP. w Grodnie, przy ul. Dominikańskiej 23 od godz. 9 do 15 i od godz. 17 do 18, do dnia 15 lipca 1935 r.

Oplaty za kurs teoretyczny

od członków Koła Szybownego LOPP. wynosić będą od 3 do 5 zł., zależnie od frekwencji.

Jednocześnie biuro LOPP. przyjmuje zapisy na członków Koła Szybownego w godzinach wyżej wskazanych.

Składka członkowska wynosi 50 gr. oraz wpisowe 50 gr.

## Pierwszy wyścig kolarski Grodno—Kuźnica—Grodno

Dzisiaj odbędzie się pierwszy wyścig kolarski na trasie Grodno — Kuźnica — Grodno, dystans 45 klm.

Start nastąpi o godz. 15 z Placu Batorego, gdzie też odbędzie się i zakończenie wyścigów:

Wyścig ten jest pierwszą imprezą tego rodzaju w Grodnie w tym sezonie i zapowiada się interesująco, ze względu na zapowiadany start zawodników wszystkich organizacji sportowych w Grodnie. Z bardziej znanych zawodników startują: weteran sportu kolarskiego Kiejko z SPAW., Grzegorzewski z WKS, Rosiński, Odachowski, Głebowicz i inni.

Faworytem na zwycięzcę typowany jest rytunowany zawod-

nik Grzegorzewski, który stoczy zażartą walkę o pierwsze miejsce z Kiejką, o ile wyścig nie przyniesie innych miłych niespodzianek, gdyż szereg zawodników od kilku tygodni odbywa intensywne treningi na szesie do tych zawodów.

A więc wszyscy sympatycy sportu kolarskiego na start do obejrzenia ciekawej walki o laur zwycięstwa.

## Zajścia uliczne w Odelsku

W czasie odpustu w miasteczku Odelsk, pow. Sokólskiego miała miejsce ególnobójka pomiędzy przybyłymi na odpust mieszkańcami wsi Nowiki a młodzieżą z Odelska. W czasie bójki kilka osób zostało poturbowanych.

Gdy policja przystąpiła do likwidowania zajścia, uczestnicy bójki obrzucili policję kamieniami.

Policja w krótkim czasie rozbroiła bijących się, aresztując aktywniejszych uczestników.

## Przed „wakacjami“ w więzieniu grodzieńskim

W tych dniach 120 więźniów, uczestników kursów oświatowych przystąpiło do egzaminów, jak zwykle przy końcu roku szkolnego.

Egzamin odbył się w obecności prez. patronatu rej. Miłkowskiego, p. prok. Niemczy-

nowicza, inspektora szkolnego Pelca oraz nacz. więzienia Teodorczyka.

Na 120 uczniów tylko nieliczne jednostki wykazały postępy niedostateczne, olbrzymia większość ukończyła kurs zadawalniająco.

## Ignacy Ciereszko uniewinniony

Przed Sądem Okręgowym toczyła się rozprawa karna przeciwko Ignacemu Ciereszce, zam. przy ul. Franciszkańskiej.

Ciereszko oskarżony był o czynną napaść na policjanta w

Porzeczcu (w czasie zeszlorocznych robót kolejowych na odcinku Porzeczce—Druskieniki).

Sąd wobec braku dowodów winy, Ciereszke uniewinnił.

Loteria jest jedyną okazją do zrealizowania marzeń! Kup więc w kolekturze „O. Marejnej“ Swój szczęśliwy los!

## Kino APOLLO Wstęp 20 gr.

D z i ś Początek o godz. 12-iej 2 i 4-iej

## NA GIEŁDZIE CNOTY

Kiedy marzenia mogą się ziszczyć? Kupując los szczęśliwej kolektury „O. Marejnej“ w Grodnie.

**PEWNOŚĆ I GWARANCJĘ dla wkładów oszczędnościowych znajdziesz w Komunalnej Kasie Oszczędności Powiatu Grodzieńskiego**

**„ORBIS“**  
Księgarnia „OGNISKO“  
ul. Dominikańska 18  
tel. 105  
**Bilety kolejowe**  
Informacje!

Kto nie ryzykuje, ten nigdy nie nie ma! Przy grze stałej szanse wygranych wyrównują wszelkie straty. Otwórz szczęściu wrota, losem znanej kolektury O. Marejnej.

## Kino Polonia Wstęp 20 gr.

D z i ś Początek o godz. 12 2 i 4-iej

**„ICH NOCE“**  
Księgarnia IBERSKIEGO  
Zakupuje wszelkie używane książki i płać największe ceny.

**Potrzebna** natychmiast inteligentna osoba dla samodzielnego kierowania sklepem galanterijnym. Wymagana kaucja i znajomość buchalterji. Informacje codziennie ulica Żeromskiego 15 miesz. 2 od godz. 3 — 4 popoł.

Dźwiękowe-Kino **Polonia**  
Pocztowa 4  
D z i ś  
NA SCENIE:  
Występy Zrzeszenia Artystów Scen Rewjowych pod kier. E. Czermańskiego w programie № 3 p. t.  
**Uśmiech Grodna**  
z udziałem S. Talarico, Rymkiewiczówny, E. Czermańskiego, Radwana, Jarskiego, Mieczkowskiego.

NA EKRANIE:  
Dawno niewidziany ulubieniec Grodna CLIVE BROOK we wspaniałej sensacji p. t.  
**Powrót Sherloka Holmesa**  
Uwaga: Film ten niema nic wspólnego z obrazem o podobnym tytule wyświetlanym przez kino konkurencyjne.  
Początek seansów 6—8—10

**Kino „PALACE“**  
Orzeszkowej 14  
Wstęp od 20 gr.  
D z i ś  
Na ogólne żądanie  
**Jadwiga Smosarska**  
jako  
**Tredowata**  
Wybór jakiego jeszcze nie było, posiada tylko Biblioteka Nowości przy księgarni E. Iberskiego Dominikańska 29

Dźwiękowiec **Apollo**  
Dominikań. 26  
D z i ś Wstęp od 25 gr.  
Mały i Wielki Czemp znowu razem w rewelacyjnym filmie w g najpopularniejszej powieści pirackiej Stevensona p. t.  
**„WYSPA SKARBÓW“**  
WALLACE BEERY i JACKIE COOPER  
wzruszyli was w „Czempie“ lecz wzruszą was jeszcze bardziej w „Wyspie Skarbów“  
Nadprogram: Aktualności świata



**Nocny dyżur apteki**  
Dzisiaj: Apteka Szwarca, Orzeszkowej 13, tel. 56.

Kino Dźwiękowe Brygidzka 2  
D z i ś **„LUX“**  
Potężny film według znanej powieści R. Dorgelesa p. t. „Partic“ p. t.  
**„DROGA NA WSCHÓD“**  
W rolach głównych: Wzruszający i ambitny **Jean Murat** oraz gwiazda... lekkiej muzy **Simone Cerdan**  
Nadprogram: Najnowsze aktualności.